Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 1 de 7

EDITAL Nº 03/2023 - PROCESSO SELETIVO Nº 04/2023

Divulga inscrições deferidas e
indeferidas e dá outras providências.

O Município de Agronômica, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal, o Senhor
Cesar Luiz Cunha, no uso de suas atribuições legais, e a Comissão do Processo Seletivo, nomeada
pelo Decreto nº 180/2023, tendo em vista o disposto no item 2.19 do Edital n° 01/2023, e segundo
dados remetidos pela empresa responsável pela execução do processo seletivo, torna público a
relação preliminar de inscrições deferidas e indeferidas, conforme segue:

1.  O Anexo I contendo a lista geral de inscrições deferidas por ordem alfabética dos nomes

dos candidatos, em cada cargo.

2. O Anexo II contendo a lista de requerimentos de inscrições indeferidas por ordem

numérica dos respectivos protocolos de inscrição;

3. Deferido requerimento de candidato para condição de portador de deficiência inscrição

nº 4728 – Fabiola Fachini.

4. O candidato que não constar da lista do Anexo I ou que discordar dos dados nela constantes

deverá impetrar recurso na forma do item 2.19.1 c/c com item 6 do edital nº 01/2023.

Somente estarão aptos a realizar as provas os candidatos que tiverem sua inscrição deferida

(item 2.19.2 do edital);

5. Salvo situação excepcional, as provas serão realizadas no dia 26/11/2023. Os locais e

horários das provas escritas serão confirmados no edital de homologação das inscrições a

ser divulgado no dia 23/11/2023, após a análise de eventuais recursos interpostos em face

deste edital.

Agronômica/SC, 17 de novembro de 2023.

Cesar Luiz Cunha
Prefeito Municipal

Danusa Pereira dos Santos Fuchs
Presidente da Comissão do Processo Seletivo
Decreto nº 180/2023

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

           Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 2 de 7

ANEXO I

Lista Geral - INSCRIÇÕES DEFERIDAS

(item 01 do presente edital)

Assistente Social
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

4483 LUCIANE DE SOUZA DA SILVA DE OLIVEIRA ***.031.269-**

4747 TANIA REGINA PEREIRA DEUCHER ***.874.219-**

Auxiliar de Sala

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

4595 ALICE SCHNEIDER ***.709.399-**

4573 ALINE CORREIA ***.999.809-**

4587 AMANDA CAROLINE PISETTA ***.128.819-**

4444 ANA PAULA ANTUNES ***.074.279-**

4461 ANA PAULA WEBER ***.499.859-**

4851 CHRISTIANE CORREIA CLAUDIO ***.166.075-**

4790 DANIELLA DE OLIVEIRA PROBST ***.488.349-**

4865 DAVILLA KESSIA SANTOS MARINHO ***.498.873-**

4462 GABRIELA DE OLIVEIRA ***.626.759-**

4596 GABRIELA SOMMER SCHMITZ ***.438.689-**

4513 GILIANE PEDROSO ***.228.049-**

4871 GILVANA APARECIDA MOREIRA BRANCO ***.966.799-**

4505 JAQUELINE SCHREINER BONACOLSI ***.866.709-**

4711 JULIANA SCHAFER ***.149.359-**

4520 PAULO CESAR MOMM ***.512.879-**

4867 PRISCILA SCHAEFER ***.317.459-**

4419 SIRLENE MAXIMIANO DE SOUZA ROSA ***.067.459-**

4558 TAÍSE ROPELATO SILVA ***.196.499-**

4442 TATIANA SOFKA ***.110.069-**

4718 TEREZINHA QUADROS GONCALVES ***.633.909-**

4523 VERA LUCIA SAITZ DA SILVA ***.285.459-**

4687 VITÓRIA CAROLINA DA SILVA ***.891.209-**

4493 VITÓRIA CAROLINA THEISS SERAPHIM ***.096.529-**

Merendeira - 20 horas

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

4544 MARGARETE ALVES ROLING ***.467.509-**

4829 ROSIMEIRE DE JESUS ***.920.155-**

Merendeira - 40 horas

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

4852 CLEVERTON BOMFIM SANTOS ***.947.155-**

4659 FRANCIELE TELLES BARRETO GONÇALVES ***.013.029-**

4679 PAULA NEDIANE PEREIRA ***.294.951-**

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

           Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 3 de 7

4591 ROSELI BORGES DEMARCHI ***.576.389-**

Professor Anos Iniciais  - 20h

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

4856 CINTIA LEIDIANE BUTTNER ***.257.699-**

4638 ELENIR APARECIDA MARTINS ***.704.549-**

4704 GABRIELA CENSI MARCHI ***.274.879-**

4868 KATIA FRANCINI SOUZA ***.935.779-**

4848 TAUANE FEDER ***.322.409-**

Professor Anos Iniciais - 40h

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

4838 ALANA CARDOSO ***.880.209-**

4618 BARBARA HENQUEMAIER GRANEMANN ***.395.239-**

4841 DIANDRA DE OLIVEIRA ***.736.469-**

4854 JESSICA CATIANE FORSTER ***.474.909-**

4796 KARINA COMIATTO ***.941.939-**

4511 LUCIMAR APARECIDA NUNES ***.568.239-**

4630 MARCIA ANGELA DA SILVA DE ALMEIDA ***.529.529-**

4783 MARINA DOS SANTOS PEPPE ***.213.629-**

Professor de Educação Física - 20h

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

4653 ROBSON KUMMROV ***.106.929-**

Professor de Educação Física - 40h

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

4853 ALINE BECKHAUSER ***.411.689-**

4840 FELIPE MACHADO DA LUZ ***.218.509-**

4605 IOHANA TALIA TRIBESS ***.917.649-**

4651 NILSIARA FLORIANI PEREIRA ***.381.259-**

4654 ROBSON KUMMROV ***.106.929-**

Professor de Educação Infantil - 20h

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

4533 ANDREIA MACHADO ***.075.859-**

4740 ANDRESSA GONÇALVES DA CUNHA ***.435.109-**

4842 EMANUELLA MURIÉL CUNHA ***.901.549-**

4486 ISADORA MARINA SEGATA ***.162.529-**

4857 RUBIA CRISTIANE BALCKER ***.509.259-**

4845 SABRINE HEIBER ***.605.489-**

Professor de Educação Infantil - 40h

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

4439 ADRIANA COSTA ***.532.049-**

4832 ADRIANA VIEIRA SCHEFFER ***.917.419-**

4516 ALICE CRISTINE BECKER REDEL ***.002.079-**

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

           Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 4 de 7

4457 ALICE LOCKS ***.478.939-**

4551 AMANDA ALVES SCHMIDT BORK ***.372.009-**

4500 ANDRÉIA ANTUNES SCHLEDER ***.384.369-**

4445 BRUNA MAIARA ELIAS ***.681.119-**

4850 CLARIZA LUCIA DECKER DA SILVA ***.851.760-**

4629 CLAUDETE RODRIGUES DOS SANTOS ***.031.659-**

4614 CLAUDINEIA MOREIRA RICHARTZ ***.358.909-**

4425 DANIELA JUST ***.112.599-**

4498 DANIELLA VENTURI ***.470.129-**

4843 EMANUELLA MURIÉL CUNHA ***.901.549-**

4728 FABIOLA FACHINI
Deferida condição de portadora de necessidades
especiais

***.003.059-**

4667 FRANCIELLE LAUREANO DA SILVA ***.744.809-**

4861 GLAUCIA MIRANDA GONCALVES ***.288.148-**

4828 HORTENCIA DELA JUSTINA SCHROEDER ***.066.289-**

4487 ISADORA MARINA SEGATA ***.162.529-**

4855 JESSICA CATIANE FORSTER ***.474.909-**

4741 KATIANE LOURENÇO ***.639.149-**

4665 LUANA APARECIDA RIBEIRO ***.569.019-**

4695 MALIZE SCHREIBER MULLER ***.999.989-**

4827 MARINA DOS SANTOS PEPPE ***.213.629-**

4869 MARIVONE FIAMONCINI ADAMI ***.768.939-**

4673 MICHELE SCHULLER LUCHTENBERG ***.154.519-**

4717 MILENA CRISTINE DE BRITO ***.353.479-**

4831 MONICA PICKLER ***.465.959-**

4379 REGINA COSTA SPINDOLA MORAIS ***.324.059-**

4846 SABRINE HEIBER ***.605.489-**

4586 SHAINA CAMILA DEPINÉ ***.373.669-**

4443 SIDIANE ALINE FILACHOVSKI NOVELLETTO ***.153.619-**

4459 SILVANA APARECIDA FELIPONI SCOTINI ***.123.139-**

Professor II - 20h

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

4837 ADRIANA CRISTINA SCHNEIDER ***.655.259-**

4532 ANDREIA MACHADO ***.075.859-**

4555 JOICE DE RAMOS NASCIMENTO ***.145.159-**

4860 MARGARETE LINDNER ***.045.089-**

Professor II - 40h

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

4839 ALANA CARDOSO ***.880.209-**

4858 ALINE CLARINDA GOETTEN DE LIMA ***.333.369-**

4470 KATIANE SOARES LOURENCO ***.687.189-**

4862 MARIS DE OLIVEIRA MELO GARCIA ***.192.179-**

4460 SILVANA APARECIDA FELIPONI SCOTINI ***.123.139-**

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

           Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 5 de 7

Psicólogo

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

4621 BRUNA GARDOLIN ***.393.739-**

4517 GABRIELA FERNANDA BARTH ***.412.009-**

4859 LUCIANA SOARES ***.185.159-**

4562 MARCIA CORRÊA RIBEIRO ***.069.509-**

4622 RAQUEL REIF ***.867.939-**

Técnico em Enfermagem

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

4866 CARLOS EDUARDO MACHADO ***.738.639-**

4844 ELISANGELA VALMIRA SELL SCHAFFER ***.663.099-**

4833 JANETE SEVERINO LUZ TOBIA ***.701.479-**

4547 JAQUELINE DA SILVA PORTELA ***.542.909-**

4527 MARCIA DE MELO ***.575.949-**

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

           Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 6 de 7

ANEXO II

Lista Geral - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

(item 02 do presente edital)

As inscrições abaixo restaram indeferidas por não atendimento do item 2.4.1.2 do edital nº

01/2023 do Processo Seletivo nº 004/2023

Assistente Social
Nº INSC CPF Parcial

4594 ***.481.779-**

4672 ***.955.019-**

Auxiliar de Sala

Nº INSC CPF Parcial

4526 ***.434.099-**

4507 ***.040.349-**

4452 ***.378.059-**

4490 ***.924.139-**

4746 ***.254.919-**

4579 ***.010.579-**

4709 ***.170.629-**

4572 ***.751.849-**

4849 ***.950.429-**

4815 ***.092.059-**

4496 ***.912.809-**

4743 ***.474.898-**

Merendeira - 20 horas

Nº INSC CPF Parcial

4744 ***.832.178-**

4675 ***.499.189-**

Professor Anos Iniciais  - 20h

Nº INSC CPF Parcial

4697 ***.504.193-**

Professor Anos Iniciais - 40h

Nº INSC CPF Parcial

4870 ***.986.619-**

4576 ***.280.209-**

4610 ***.892.099-**

4830 ***.465.959-**

4798 ***.981.919-**

4491 ***.906.369-**

Professor de Educação Física - 20h

Nº INSC CPF Parcial

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

           Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 7 de 7

4792 ***.376.370-**

4604 ***.917.649-**

4660 ***.478.295-**

Professor de Educação Infantil - 20h

Nº INSC CPF Parcial

4639 ***.704.549-**

4863 ***.290.249-**

4716 ***.353.479-**

4666 ***.148.399-**

Professor de Educação Infantil - 40h

Nº INSC CPF Parcial

4480 ***.941.549-**

4580 ***.316.619-**

4834 ***.288.859-**

4674 ***.896.719-**

4835 ***.538.629-**

4836 ***.568.119-**

4469 ***.687.189-**

4585 ***.584.869-**

4521 ***.663.689-**

4611 ***.892.099-**

4764 ***.707.389-**

4775 ***.975.259-**

4492 ***.906.369-**

Professor II - 20h

Nº INSC CPF Parcial

4729 ***.003.059-**

4864 ***.290.249-**

Professor II - 40h

Nº INSC CPF Parcial

4497 ***.962.800-**

4696 ***.143.529-**

4432 ***.353.779-**

4512 ***.568.239-**

4758 ***.707.389-**

4776 ***.975.259-**

Psicólogo

Nº INSC CPF Parcial

4504 ***.580.099-**

Técnico em Enfermagem

Nº INSC CPF Parcial

4779 ***.096.509-**

4700 ***.865.992-**

4502 ***.699.179-**

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br